PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

O Município de Parazinho torna público que no dia 08/04/2021, às 09hs01, fará licitação na modalidade PE nº
003/2021 - Objetivo: Contratação eventual e futura de laboratório especializado em serviços de moldagem, con-
fecção e adaptação de próteses odontológicas. Edital e anexos em: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.parazinho.rn.gov.br (licitações), ou na CPL na Praça Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.
Parazinho/RN, 25/03/2021. Rutemberg de Melo Gonzaga. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 011/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2016

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2016 - PROC. LICITATÓRIO MSJS/ RN N° 047/2016
CONTRATANTE: Município de São José do Seridó/ RN; CONTRATADA: CONSTRUTORA ALICERCE
LTDA EPP (CNPJ nº 02.512.025/0001-08); OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato adminis-
trativo em referência destinado à execução dos serviços de engenharia destinados a Pavimentação pelo método
convencional de diversas ruas no Município de São José do Seridó/ RN; VIGÊNCIA: termo inicial em 19 de
março de 2021 e termo final em 15 de setembro de 2021; SUBSCRITORES: Jackson Dantas - pelo Contratante
e Bento Josué de Medeiros Fernandes - pela Contratada.
São José do Seridó/ RN, 18 de março de 2021.
Jackson Dantas
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ/RN
TERMO DE CONJUNTO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020. 01 - ADJUDICO a vencedora da Tomada de Preços nº
007/2020 - CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI- CNPJ: 12.607.846/0001-73, saiu vencedora no
item:1; totalizando o valor de R$ 46.862,85 (quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e dois reais e oitenta e
cinco centavos). Objeto: Pavimentação a paralelepípedos na Rua Manoel Salviano Meira. 02 - HOMOLOGO
pelo presente Termo, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão  Permanente de Licitação
- CPL, referente a licitação Tomada de Preço nº 007/2020 com início 28 de dezembro de 2020, realizada em 15
de janeiro de 2021 (sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de
1993, com redação dada pela Lei nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de 27 de maio
de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no processo licitatório proveniente da licitação supra mencionada,
em favor da empresa relacionada anteriormente:  03. DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa. Jardim do Seridó/RN, em 24 de março de 2021. José Amazan Silva -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 12:00 horas do dia 08 de Abril de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo Maior Lance ou Oferta, para: Contratação de instituição financeira autorizada pelo banco
central para prestação de serviços bancários, com exclusividade necessária ao pagamento de salários e venci-
mentos da folha gerada pelo município de equador/rn, sem exclusividade à concessão de créditos consignados
aos servidores públicos municipais. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
004/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 24 de Março de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose Marcelino,
100 - Dinarte Mariz - Equador - RN, às 13:00 horas do dia 08 de Abril de 2021, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de pneus automotivos todos novos em perfeitas
condições de uso, destinados a manutenção da frota dos veículos utilizados pelo Município de Equador/RN, no
exercício 2021. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e sub-
sidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 004/11; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:30
as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (084) 34750001. Edital:
http://equador.rn.gov.br/.
Equador - RN, 24 de Março de 2021
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO
Pregoeiro Oficial

MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL/RN

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 - 2ª CHAMADA

O Município de Tibau do Sul/RN, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às
09h00min do dia 13 de abril de 2021, realizará 2ª (segunda) chamada da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 003/2020, tipo MENOR PREÇO, sob o regime de Empreitada por PREÇO GLOBAL, com obje-
tivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NA RUA FIDÉLIS E RUA DOS CISNES, DISTRITO DA
PIPA, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL, conforme Convênio - Contrato Repasse nº.
885850/2019/MDR/CAIXA, firmado entre o Município e o Ministério do Desenvolvimento Regional. O
Procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alter-
ações posteriores que lhe foram introduzidas. A sessão pública se realizará de forma presencial e também vir-
tual, sendo observadas as medidas de precauções determinadas pelo Ministério da Saúde. Na forma virtual, (por
videoconferência), será disponibilizado com antecedência (por e-mail), um link via aplicativo zoom.us, para
que, caso queiram, os licitantes participem, sem a necessidade de locomoção ao município. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão de Licitação situada na Rua Dr. Hélio
Galvão, 122 - Centro - Tibau do Sul/RN-CEP:59178-000, a partir da publicação deste aviso, das 08:00h às
14:00h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e facultativos, podendo ser solicitado através do e-mail:
cplpmts2021@gmail.com  Maiores informações: Fone: (84)3246-4441. Tibau do Sul/RN, 25 de março de 2021.
A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS
AVISO A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021

O Pregoeiro Oficial do Município de Caraúbas, no uso de suas atribuições legais, torna público que irá realizar
licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 14
de abril de 2021, às 09:00h (horário de Brasília) no Portal de Compras do Governo Federal - www.compras-
governamentais.gov.br. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS/RN.
Solicitação de edital poderá ser feita na sede da Prefeitura no horário de atendimento de 08:00 as 13:00 ou lic-
itacaopmcaraubas@gmail.com.
Caraúbas-RN, 24 de março de 2021
GIRLEUDO GOMES DA SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta lic-
itação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 009/2021, com
o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA TELERADIOLO-
GIA, SISTEMA DE SOFTWARE WEB QUE PERMITA PERSISTIR E VISUALIZAR EXÁMES MÉDICOS
RADIOLÓGICOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES, COM REGISTRO DE
PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 08/04/2021 às 08h30min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:137394 O Edital e seus anexos estarão
disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.
Macaíba/RN, 26/04/2021. José Maria de Brito Bezerra - Pregoeiro/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU/RN

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-SRP

OBJETO: Registro de Preço para posterior Aquisição de Água Mineral ou Água Adicionada de Sais, Gás GLP
e Refrigerantes, para atender as demandas das diversas secretarias do município. Disponibilização do Edital: a
partir da data de publicação deste extrato, na página eletrônica www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: de segunda a sexta-feira, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. Data da Sessão Pública:
13/04/2021 às 09 horas. Assú/RN, 25 de março de 2021.
CAMILA DE ALBUQUERQUE ANDRADE
PREGOEIRA OFICIAL

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 12 • NÚMERO: 3443 NATAL, 26 DE MARÇO DE 2021 •  SEXTA - FEIRA